укратко представила деловање Призренске лиге (1878–1881) и рад Урфије,
преког војног суда, који је започео са радом у Приштини 22. фебруара/6.
марта 1882. године. Поред наведеног, ауторка је указала на просветно-по-
литичку делатност Краљевине Србије у Старој Србији, која је добила на
значају отварањем српских конзулата у Скопљу и Солуну 1887. и Битољу и
Приштини 1889. године.

Косово и Метохија у обновљеној источној кризи крајем XIX века и ве-
лике силе наслов је првог поглавља централног дела монографије.